praeualere et uicem praedictae stragis impudentibus grassatoribus reddere. At tamen multos suorum in primo congressu amiserunt. Amiserunt etenim 220
illum inclitum Cenomannorum consulem Borellum, qui dum cum Euandro
rege Syriae congregaretur lancea ipsius infra gulam infixus uitam cum
sanguine eructauit. Amiserunt quoque quatuor proceres nobiles, Hirelglas
de Perirun, Mauricum Cardorcanensem, Aliduc de Tintagol, Er filium 225
Hider, quibus audatiores non facile reperiri poterant. Nec tamen audatae
suae desistentes sibi desperauerunt sed omni nisu instantes et captiuos
custodire et inimicos prosternere intendebant. Romani tandem, congressum
eorum ferre non ualentes, ocius reliquerunt campum et castra sua petere
coeperunt. At Britones usque insequentes stragem inferunt, complures
capiunt, nec requieverunt donec Vulteo Catello et Euandro rege Syriae 230
peremptis ceteros penitus dissipauerunt. Habita igitur uictoria, captiuos
quos ducebant miserunt Parisius atque cum illis quos recenter ceperant
ad regem suum repedantes spem summae uictoriae promittebant, cum
admodum pauci de tot superuenientibus hostibus triumphum habuissent.

168 Lucius autem Hiberius, tales casus moleste ferens, animum suum diuersis 235
cruciatibus uexatum nunc huc nunc illuc reuoluit, haesitando an coepta
proelia cum Arturo committat an infra Augustudunum receptus auxilium
Leonis imperatoris expectet. Acquiescens tandem formidini, nocte sequenti
praedictam ciuitatem aditurus Lengrias cum exercitibus suis ingreditur. 240
Quod ut Arturo compertum est, affectans iter eius praecedere eadem nocte
relicta a laeua ciuitate quandam uallem qua Lucius transgressurus erat
ingreditur, quae Siesia uocabatur. Commilitones igitur suos per cateruas
disponere uolens, legionem unam, cui praefecerat Moruid Claudiocestriae
consulem, iussit adesse ut si opus accidisset sciret ubi posset sese recipere 245
et resociatis turmis iterum hostibus proelia ingerere. Ceteros etiam per
cateruas septenas distribuens, in unaquaque caterua quinquies mille
et quingentos et quinquaginta quinque uiros omnibus armis instructos
collocauit. Pars quoque statutarum turmarum disponitur equestris, pars
autem altera pedestris. Daturque praeceptum tale inter eos, ut dum pedestris 250
turma ad inuadendum intendat equestris ilico ab obliquo superueniens
stricto agmine dissipare hostes nitatur. Erant autem pedestres cateruae
Britannico more cum dextro et sinistro cornu in quadrum statuae, quarum
uni Auguselus rex Albaniae et Cador dux Cornubiae, unus in dextro cornu
et alius in sinistro cornu, praeficiuntur, alii uero duo insignes consules,
Gerinus uidelicet Carnotensis et Boso de Ridichen, quae lingua Saxonum 255